UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

L[e]c[t]io vi

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

domus firma ventis nō quatitur. **D**inus Gloria **D**in?
In secundo noct. an. Nec i agnos sustinet lupos deservire nec in ortū olerū vineam transire.

An. Exultat vir optimus sacer et insignis ne cedat ecclesie dignitas indignis. **A**n. Exultantis predia preda sunt malignis: sed in igne positus non exurit ignis. **Lectio quarta.**

Quiusmodi incrementis discolor die virtus adeo grassabat ut omnes vere calumnijs et accusationibus insurgerent in pontificem eumque probris et insultationibus impeterent. Tuncque vix inveniretur qui ei responderet aut faceret bonorum facta appellatione iniquitati cessit et transiretavit. Erat autem gaudens quod dignus habitus est a concilio pro iusticia contumeliam pati. Aditque beato papa alexandro qui eadem tempore in franciam venerat de oppressionibus ecclesie sue quam in animam suam regendam susceperat diligenter exposuit.

Tu. R. Facet granum oppressum palea intus cesis pravorum frumea. **T**eluz domo commutans lutea. **p.** Cadit custos vitis in vinea dux in castris cultor in area. **T**elū. **Lcō. v.**

Qui cum adventus sui causam cognovisset de tanta dei domus erecta columna gratias

egit quod lucerna tamen mirifice ardens et lucens inventa fuerit ad occiduas mundi tenebras illuminandas. Suscepit eo tempore christianissimus rex francorum ludovicus beati thomam in magnam gratiam eius cum suis in omni liberalitate necessarie ministrabat. Jam enim cantuariensis ecclesie redditus iussi sunt confiscari. Insuper iniquus exactor diabolus furorem suum in cognatos et parentes eius exauit et proscriptionem eis enormi crudelitati excitavit. Tu autem d. **R.** Ex summa rerum leticia summus fit planctus in ecclesia de tanti patroni absentia. Sed cum redeunt miracula redit populo leticia. **p.** Concurrit turba languidorum et consequitur gratia beneficiorum. **S**icut. **Lcō. vi.** **I**am tunc videre erat spectaculum miserabile utriusque sexus lactantes cum pregnantibus et senibus exulare: et in augmentum doloris et confusionis animi patris presentia lugubres et desolatos exhiberi. Sanctus vero presul cum veteranorum deportationem conspiceret et eorum quorum adhuc alimenta a maternis uberibus dependebant animam ipsius compassione gladius pertransiit. Sic martyr fit ante necem post accepturum coronam martyrii duplicem.

Sed nec sic abstractus est vlt
 illectus Nam perfectus i cha
 ritate abduci blandimentis
 seduci fallacijs frangi nesciuit
 aduersis. Concuti poterat pal
 mes vinee celestis non auelli.
 Exulans ergo beatus pater
 iam fere sex annos impleuit cu
 toro eo tempe inter ipm z re
 gem angloꝝ pac nullatenꝰ pos
 set reformari. Tu **R** Dund
 florem a mudo conteri rachel
 plorans iam cessat conqueri.
 Thomas cesus dum dat fu
 neri nouus abel succedit vete
 ri. **V**ox cruozis vox sparsi
 cerebri: celum replet clamore
 celebri. Thomas gloria. **In**
tertio noct. añ Sathane satel
 lites irrumpentes templū in
 auditum perperant sceleris
 exemplum. **An** Sactus tho
 mas ensibꝰ obuiā procedit nō
 minis non gladijs sed nec mor
 ti cedit. **An** Hosti pādīt o
 stius hostia futurus z pro do
 mo dñi stat in hostes murus.
Euāgelij Johannis Ego sū
 pastor bonus **Require dnica**
secūda post pasca. R. Tho
 me cedunt et parent omnia pes
 tes morbi mors z demonia.
 Ignis aer tellus z maria. **R.**
 Thomas mundum comple
 uit gloria thome mundus p
 stat obsequia. Ignis aer.
Deniqꝰ compla: **Lectō vij.**
 cuit omni dispensato: i bo tho